

Augustów 8 lutego 2019 r.

OP.0003.18.2019

Szanowna Pani

Izabela Piasecka

Radna Rady Miejskiej w Augustowie

Mając na względzie interpelację Pani Radnej z dnia 30 stycznia 2019 r. dotyczącą przywrócenia Pani Marioli Brygidy Karpińskiej na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Augustowie uprzejmie informuję:

Ad. 1. Jakie przesłanki zdecydowały o przywróceniu Pani M. B. Karpińskiej na stanowisko dyrektora?

Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 23 października 2018 r. (I OSK 2137/18), który oddalił prawomocnie skargę kasacyjną Miasta Augustów od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Podlaskiego z dnia 14 czerwca 2017 r., którym to rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewoda Podlaski stwierdził nieważność Zarządzenia Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 11 maja 2017 r. w sprawie odwołania Pani Marioli Brygidy Karpińskiej z funkcji dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych nr 2 w Augustowie (obecnie Szkoły Podstawowej nr 4). Oznacza to, że wskazane wyżej zarządzenie Burmistrza Miasta Augustowa o odwołaniu ze stanowiska dyrektora zostało wyeliminowane z obrotu prawnego i nie wywiera skutków prawnych.

Kolejna przesłanka to prawomocne rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podlaskiego z 4 kwietnia 2018 r. (NK-II.4131.31.2018.EC), którym Wojewoda Podlaski stwierdził nieważność zarządzenia nr 969/18 Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie powierzenia Pani Annie Kopiczko stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Augustowie. Oznacza to, że wskazane wyżej zarządzenie Burmistrza Miasta Augustowa o odwołaniu ze stanowiska dyrektora zostało wyeliminowane z obrotu prawnego i nie wywiera skutków prawnych. Wojewoda stwierdził również nieważność wcześniejszych zarządzeń Burmistrza Miasta Augustowa dotyczących zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Augustowie,

powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Augustowie oraz ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Augustowie. Rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody są prawomocne z uwagi na oddalenie przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku skarg Gminy Miasta Augustów na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody lub nie złożenie takich skarg przez Gminę Miasto Augustów.

Ad. 2. Czy Sąd Pracy w Suwałkach przywrócił Panią M.B. Karpińską na stanowisko dyrektora szkoły oraz czy przywrócił ją również do pracy w charakterze nauczyciela?

Ugodami zawartymi przed Sądem Rejonowym - Sądem Pracy w Suwałkach w dniu 6 lutego 2019 r. pomiędzy Szkołą Podstawową nr 4 w imieniu której występował Burmistrz Miasta Augustowa oraz Pani Mariolą Brygidą Karpińską stwierdzono, iż z dniem 28 stycznia 2019 r. Pani Mariola Brygida Karpińska została przywrócona do pracy na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Augustowie w kadencji 01.09.2016 r. – 31.08.2021 r., a także stwierdzono, iż Pani Mariola Brygida Karpińska została z tym dniem przywrócona do pracy na dotychczasowych warunkach nauczyciela mianowanego w Szkole Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Augustowie. Strony w ugodach wzajemnie zniosły koszty procesu. Wobec zawarcia ugód oba toczące się postępowania z powództw Pani Marioli Brygidy Karpińskiej zostały umorzone, a Sąd nie obciążył stron kosztami procesu. Po zawarciu ugód nie zostaną wypłacone Pani Marioli Brygidzie Karpińskiej żadne dodatkowe świadczenia.

Ad. 3. Jaki rodzaj umowy o pracę zawarto z Panią M.B. Karpińską i kto był stroną zatrudniającą?

W związku z ugodami o których była mowa w odpowiedzi na pytanie nr 2 nie zawierano umów o pracę. Pani Mariola Brygida Karpińska jest zatrudniona jako nauczyciel mianowany w Szkole Podstawowej nr 4.

Ad. 4. Czy Pani M.B. Karpińska jest nauczycielem Szkoły Podstawowej nr 4 w Augustowie?

Tak.

Ad. 5. Czy Pani M.B. Karpińskiej przyznano godziny pracy pedagogicznej, w jakim wymiarze i czy przyznanie godzin odbyło się skutkiem zatrudnionych w szkole nauczycieli?

Zgodnie z Uchwałą Nr XLVIII/471/18 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 22 maja 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego wymiaru czasu pracy pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Augustów, dla dyrektora będącego nauczycielem w szkole liczącej 13-20 oddziałów tygodniowy wymiar zajęć wynosi 4 godziny. Pani Marioli Brygidzie Karpińskiej przyznano 4 godziny na stanowisku nauczyciela świetlicy. Godziny te były do tej pory realizowane przez innych nauczycieli, jako godziny ponadwymiarowe.

Ad. 6. Na jakiej podstawie prawnej dokonano zwolnienia z funkcji dyrektora Pani Anny Marty Kopiczko wyłonionego w konkursie na to stanowisko?

Prawomocnym rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Podlaskiego z 4 kwietnia 2018 r. (NK-II.4131.31.2018.EC) wydanymi na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Wojewoda Podlaski stwierdził nieważność zarządzenia nr 969/18 Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie powierzenia Pani Annie Kopiczko stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Konopnickiej w Augustowie. Oznacza to, że wskazane wyżej zarządzenie Burmistrza Miasta Augustowa o odwołaniu ze stanowiska dyrektora zostało wyeliminowane z obrotu prawnego i nie wywiera skutków prawnych. Wojewoda stwierdził również nieważność wcześniejszych zarządzeń Burmistrza Miasta Augustowa dotyczących zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Augustowie, powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Augustowie oraz ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Augustowie. Rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody są prawomocne z uwagi na oddalenie przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku skarg Gminy Miasta Augustów na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody lub nie złożenie takich skarg przez Gminę Miasto Augustów. Powyższe oznacza, iż organ prowadzący – Burmistrz Miasta Augustowa - nie zwolnił z funkcji dyrektora Pani Anny Marty Kopiczko, a jedynie w zakresie sprawowania funkcji dyrektora szkoły doprowadził do stanu zgodnego z rozstrzygnięciami sądów i organu nadzorczego.

BURMISTRZ
Mirósława Karolczuk